
ISTITUTO COMPRENSIVO DI FAEDIS
Scuole dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di I° Grado dei Comuni di Faedis, Attimis e Povoletto

Piazza Mons. Pelizzo, 11  -  33040 Faedis (UD) - Tel. 0432 728014
e-mail udic827004@istruzione.it    udic827004@pec.istruzione.it

sito web:www.icfaedis.edu.it 
Codice fiscale  94071120300 - Codice univoco Istituto  UFIIHE

Agli Atti
Al Sito Web

All’Albo

OGGETTO: Decreto di pubblicazione relativo alle graduatorie di merito per il reclutamento del personale
interno  all’Istituzione  Scolastica  a  cui  attribuire  incarichi  di  Supporto  tecnico  operativo
specialistico  (n.  1  unità  Dsga),  Supporto  tecnico  operativo  (n.  1  unità  ATA  assistente
amministrativo), Supporto tecnico operativo-gestionale (n. 1 docente), Progettista esecutivo
in ambito  architettonico  (n.  1  docente),  Supporto  tecnico  operativo alla  progettazione e
all’allestimento degli  ambienti e consulenza pedagogica (n.  5 docenti),   relativo ai  Fondi
PNRR finanziato nell’ambito del decreto del Ministro dell’istruzione 8 agosto 2022, n. 218,
Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di
istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative,
cablaggio,  nuovi  ambienti  di  apprendimento  e  laboratori”,  Azione  1  -  Next  generation
classroom - Ambienti di apprendimento innovativi, finanziato dall’Unione europea – Next
Generation EU

Identificativo progetto: M4C1I3.2-2022-961-P-16825
CUP: H14D22003780006
Titolo del Progetto: “La scuola si trasforma”

Il DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001 n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del
lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante ad oggetto «Istruzioni generali
sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1,
comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107»

VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata approvata
con Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato
generale del Consiglio con nota LT161/21, del 14 luglio 2021 e, in particolare, la Missione 4–
Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione:
dagli asili nido alle Università – Investimento 1.3 “Piano per le infrastrutture per lo sport
nelle scuole";

UDIC827004 - A3F982D - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006250 - 07/06/2023 - II.11 - U

Firmato digitalmente da MAFFEI MICHELA



VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 14 giugno 2022, n. 161, con il quale è stato adottato lo
strumento di programmazione, denominato “Piano Scuola 4.0";

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 8 agosto 2022, n. 218, con il quale sono state ripartite
le risorse tra le istituzioni scolastiche in attuazione del Piano “Scuola 4.0";

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 14 giugno 2022, n. 161, con il quale è stato adottato il
“Piano  Scuola  4.0"  in  attuazione  della  linea  di  investimento  3.2  “Scuola  4.0:  scuole
innovative,  cablaggio,  nuovi  ambienti  di  apprendimento  e  laboratori"  nell’ambito  della
Missione  4  –  Componente  1  –  del  Piano  nazionale  di  ripresa  e  resilienza,  finanziato
dall’Unione europea –  Next Generation EU;

VISTA la circolare 26 luglio 2022, n. 29 del Ragioniere Generale dello Stato, recante “Circolare
delle procedure finanziarie PNRR";

VISTE le Istruzioni operative per l'attuazione delle azioni previste nella linea di investimento M4C1
3.2  "Scuola  4.0:  scuole  innovative,  cablaggio,  nuovi  ambienti  di  apprendimento  e
laboratori" del PNRR (prot. n. 107624 del 21 dicembre 2022), mediante la quale le scuole
sono state  invitate a presentare un progetto relativo all'oggetto entro le  ore 15,00 del
giorno 28 febbraio 2023;

VISTO il progetto presentato da questa istituzione scolastica, con relativo Accordo di Partenariato
firmato digitalmente dal Dirigente Scolastico, che prevede l’acquisto di arredi e tecnologia
per l’adozione di nuove metodologie didattiche per migliorare gli apprendimenti e la qualità
dell’insegnamento;

VISTO che in data 17/03/2023 è stato firmato l’accordo di concessione dell’Unità di missione per il
PNRR, prot. n. 0039737, dopo aver verificato la conformità del progetto;

VISTE le delibere del Collegio dei Docenti, n. 37 del 16/02/2023, e del Consiglio di Istituto, n. 118
del 16/02/2023, relative all’approvazione ed attuazione del progetto in oggetto; 

DATO ATTO che  occorre,  pertanto,  iscrivere  nel  Programma Annuale  2023 la  somma autorizzata  di
complessivi €  119.226,09;

VISTO il Decreto di assunzione in bilancio (prot. n. 0003471-VI.3-U del 27/03/2023) relativo al
progetto in oggetto; 

CONSIDERATA la  necessità  di  reclutare  personale  interno  per  l’incarico  di  Supporto  tecnico  operativo
specialistico  (n.  1  unità  Dsga),  Supporto  tecnico  operativo  (n.  1  unità  ATA  assistente
amministrativo),  Supporto  tecnico  operativo-gestionale  (n.  1  docente),  Progettista
esecutivo  in  ambito  architettonico  (n.  1  docente),  Supporto  tecnico  operativo  alla
progettazione e all’allestimento degli ambienti e consulenza pedagogica (n. 5 docenti) per il
progetto in oggetto;

VISTO l’Avviso  di  selezione  (Prot.  n.  0005674/IV.2  del  26/05/2023)  per  il  reclutamento  di
personale interno all’Istituzione Scolastica da impiegare come Supporto tecnico operativo
specialistico  (n.  1  unità  Dsga),  Supporto  tecnico  operativo  (n.  1  unità  ATA  assistente
amministrativo),  Supporto  tecnico  operativo-gestionale  (n.  1  docente),  Progettista
esecutivo  in  ambito  architettonico  (n.  1  docente),  Supporto  tecnico  operativo  alla
progettazione e all’allestimento degli ambienti e consulenza pedagogica (n. 5 docenti);

VISTO il  verbale  della  commissione  di  selezione  del  personale  interno  prot.  n.  6147/iv.2  del
5/6/2023;

UDIC827004 - A3F982D - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006250 - 07/06/2023 - II.11 - U

Firmato digitalmente da MAFFEI MICHELA



VISTE le istanze presentate da n. 12 (dodici) candidati per gli incarichi in oggetto e accertato che,
relativamente ai plessi della scuola primaria di Povoletto, della scuola primaria di Attimis e
della scuola secondaria di primo grado di Povoletto, sono state ricevute due candidature
per plesso per l’incarico di Supporto tecnico operativo alla progettazione e all’allestimento
degli ambienti e consulenza pedagogica e che tutti e sei i candidati hanno consegnato la
”Dichiarazione di  disponibilità”  all’affidamento congiunto del  suddetto incarico presso il
plesso per il quale hanno presentato la candidatura;

CONSIDERATA la  valutazione  effettuata  dalla  Commissione  di  valutazione,  presieduta  dal  Dirigente
scolastico, all’uopo nominata, al fine di pubblicare le graduatorie di merito;

DECRETA
La pubblicazione delle graduatorie di merito per le diverse posizioni ricercate ed in oggetto. 

Figura Nominativo Requisiti dichiarati

unità ATA (Dsga) per Supporto tecnico 
operativo specialistico

Piera Chiavacci Tutti e tre i requisiti d’accesso, richiesti nell’Avviso di 
selezione, risultano essere posseduti dalla candidata.

Figura Nominativo Punteggio 
Macrocriterio 1
Titoli di studio

Punteggio 
Macrocriterio 2
Titoli culturali 
specifici

Punteggio 
Macrocriterio 3
Titoli di servizio o 
lavoro

Punteggio totale

unità ATA 
(Assistente 
amministrativo) 
per Supporto 
tecnico operativo

Ilaria Russian
3 1 2,25 6,25

Figura Nominativo Punteggio 
Macrocriterio 1
Titoli di studio

Punteggio 
Macrocriterio 2
Titoli culturali 
specifici

Punteggio 
Macrocriterio 3
Titoli di servizio o 
lavoro

Punteggio totale

docente  per
incarico  di
Supporto  tecnico
operativo-
gestionale

Mariarosa 
Amadori 1 1 40 42

Figura Nominativo Punteggio 
Macrocriterio 1
Titoli di studio

Punteggio 
Macrocriterio 2
Titoli culturali 
specifici

Punteggio 
Macrocriterio 3
Titoli di servizio o 
lavoro (compreso 
l’anno in corso)

Punteggio totale

Progettista
esecutivo  in
ambito

Giovanni Tonti
0 1 2 3

UDIC827004 - A3F982D - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006250 - 07/06/2023 - II.11 - U

Firmato digitalmente da MAFFEI MICHELA



architettonico

Figura Nominativ
o

Punteggio 
Macrocriterio 1
Titoli di studio

Punteggio 
Macrocriterio 2
Titoli culturali 
specifici (compreso
l’anno in corso)

Punteggio 
Macrocriterio 3
Titoli di servizio o 
lavoro

Punteggio totale

n.  1  docente  per
Supporto  tecnico
operativo  alla
progettazione  e
all’allestimento  degli
ambienti  e  consulenza
pedagogica  per  la  scuola
secondaria  di  primo
grado di Faedis

Zuppel 
Mauro 3 48 10 61

Per la Scuola Secondaria di I^ grado di Povoletto si sono candidati n. 2 docenti che svolgeranno la funzione in forma congiunta, 
come da dichiarazione di disponibilità rilasciata dagli interessati.

Figura Nominativ
o

Punteggio 
Macrocriterio 1
Titoli di studio

Punteggio 
Macrocriterio 2
Titoli culturali 
specifici (compreso
l’anno in corso)

Punteggio 
Macrocriterio 3
Titoli di servizio o 
lavoro

Punteggio totale

n. 1 docente per Supporto
tecnico  operativo  alla
progettazione  e
all’allestimento  degli
ambienti  e  consulenza
pedagogica  per  la  scuola
secondaria di primo grado
di Povoletto

Stringaro 
Cristina 3 20 10 33

Floris 
Nicoletta 3 10 10 23

Figura Nominativ
o

Punteggio 
Macrocriterio 1
Titoli di studio

Punteggio 
Macrocriterio 2
Titoli culturali 
specifici (compreso
l’anno in corso)

Punteggio 
Macrocriterio 3
Titoli di servizio o 
lavoro

Punteggio totale

n.  1  docente  per
Supporto  tecnico
operativo  alla
progettazione  e
all’allestimento  degli
ambienti  e  consulenza

Costantini 
Lia 3 21 10 34

UDIC827004 - A3F982D - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006250 - 07/06/2023 - II.11 - U

Firmato digitalmente da MAFFEI MICHELA



pedagogica  per  la  scuola
primaria di Povoletto

Per la Scuola Primaria di Attimis si sono candidati n. 2 docenti che svolgeranno la funzione in forma congiunta, come da 
dichiarazione di disponibilità rilasciata dagli interessati.

Figura Nominativ
o

Punteggio 
Macrocriterio 1
Titoli di studio

Punteggio 
Macrocriterio 2
Titoli culturali 
specifici (compreso
l’anno in corso)

Punteggio 
Macrocriterio 3
Titoli di servizio o 
lavoro

Punteggio totale

n.  1  docente  per
Supporto  tecnico
operativo  alla
progettazione  e
all’allestimento  degli
ambienti  e  consulenza
pedagogica  per  la  scuola
primaria di Attimis

Facini 
Linda 3 22 10 35

Mazzolini 
Ermes 1 21 10 31

Per la Scuola Primaria di Faedis si sono candidati n. 2 docenti che svolgeranno la funzione in forma congiunta, come da 
dichiarazione di disponibilità rilasciata dagli interessati.

Figura Nominativ
o

Punteggio 
Macrocriterio 1
Titoli di studio

Punteggio 
Macrocriterio 2
Titoli culturali 
specifici (compreso
l’anno in corso)

Punteggio 
Macrocriterio 3
Titoli di servizio o 
lavoro

Punteggio totale

n.  1  docente  per
Supporto  tecnico
operativo  alla
progettazione  e
all’allestimento  degli
ambienti  e  consulenza
pedagogica  per  la  scuola
primaria di Faedis

Esposito 
Cinzia 3 22 10 35

Pascoletti 
Monica 3 22 10 35

Entro un periodo di 7 (sette) giorni dalla pubblicazione di questo atto, gli interessati possono presentare
eventuali reclami alle graduatorie; queste ultime diventeranno definitive al termine del periodo (7 giorni).

          Il Dirigente Scolastico
      Michela Maffei

           

UDIC827004 - A3F982D - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006250 - 07/06/2023 - II.11 - U

Firmato digitalmente da MAFFEI MICHELA


		2023-06-14T15:46:49+0200
	MICHELA MAFFEI




